
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 07.06.2022  №  2554  

 

 

  

Об установлении тарифов на платные 

услуги по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ, ока- 

зываемые Муниципальным бюджет- 

ным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад № 110» 
 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 54 

Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода 

постановляет: 

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об- 

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным до- 

школьным образовательным учреждением «Детский сад № 110», в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

2. Отменить пункт 1 постановления администрации города Нижнего Новго- 

рода от 14.08.2018 № 2100 «Об установлении тарифов на платные дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 110». 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 
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печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго- 

    род». 

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего 

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2022 года. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 
 

Глава города Ю.В.Шалабаев 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.Л.Антипова 

419 77 36 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от  07.06.2022  № 2554  

 
Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных про- 
грамм, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад № 110» 

 
 
 

Nч 

п/п 

 
 

Наименование 

услуг 

 
 

Возраст обу- 

чающихся 

 

Период реализа- 

ции дополни- 

тельной общеоб- 

разовательной 

программы, ме- 

сяцев: 

 

 
Кол-во 

занятий 

в месяц 

Количество за- 
нятий за пе- 

риод реализа- 

ции дополни- 

тельной обще- 

образователь- 

ной про- 

граммы 

 

Продол- 

житель- 

ность од- 

ного за- 

нятия, 

минут 

 

Тариф за до- 

полнитель- 

ную общеоб- 

разователь- 

ную про- 

грамму, руб. 

 

 
Тариф за 

один ме- 

сяц, руб. 

 

 
Тариф за 

одно заня- 

тие, руб. 

  
 

Реализация до- 

полнительной 

общеобразова- 

тельной про- 

граммы 

«Веселый каб- 

Дети 
3-4-гo года 

жизни 

 

9 8 
 

72 
 

15 
 

9 000,00 
 

1 000,00 
 

125,00 

Дети 
4-5-го 

года жизни 

 

9 8 72 20 9 000,00 1 000,00 125,00 

Дети 
5-6-гo года 

 

9 8 72 25 9 000,00 1 000,00 125,00 

Дети 
6-7-гo года 9 8 72 30 9 000,00 1 000,00 125,00 
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Реализация до- 

полнительной 

общеобразова- 

тельной про- 

граммы 

«Читайка» 

Дети 
4-5-гo 

года жизни 
9 8 72 20 10 080, 1 120,00 140,00 

Дети 
5-6-гo года 

жизни 

 

9 8 
 

72 
 

25 
 

10 080, 
 

1 120,00 
 

140,00 

Дети 
б-7-го года 

 

9 8 72 30 10 080, 1 120,00 140,00 

 

 
 

Реализация до- 
полнительной 

общеобразова- 

тельной про- 

граммы 

«Орф-педаго- 

гика» 

Дети 

5-6-гo 

года жизни 

 
9 

 
8 

 
72 

 
25 

 
8 640,00 

 
960,00 

 
120,00 

Дети 

6-7-гo года 

 
9 

 
8 

 
72 

 
30 

 
8 640,00 

 
960,00 

 
120,00 
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Реализация до- 

полнительной 

общеобразова- 

тельной про- 

граммы 

«Творческая 

мастерская» 

Дети 
4-5-го 

года жизни 

 

9 8 72 20 9 360,00 1 040,00 130,00 

Дети 
5-6-гo года 

жизни 

9 8 72 25 9 360,00 1 040,00 130,00 

Дети 
б-7-го года 

 

9 8 72 30 9 360,00 1 040,00 130,00 
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Реализация до- 

полнительной 
общеобразова- 
тельной про- 

граммы 

«Здоровейка» 

Дети 
3-4-го года 

жизни 

 

9 8 72 15 9 000,00 1 000,00 125,00 

Дети 

4-5го 

года жизни 

 
9 8 

 
72 

 
20 

 
9 000,00 

 
1 000,00 

 
125,00 

Дети 
5-6-го года 9 8 72 25 9 000,00 1 000,00 125,00 
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№ 

п/п 

 
 

Наименование 

услуг 

 
 

Возраст обу- 

чающихся 

 

Период реализа- 

 

тельной общеоб- 
разовательной 

программы, ме- 

сяцев: 

 

 
Кол-во 

занятий 

в месяц 

Количество за- 
нятий за ne- 

риод реализа- 

ции дополни- 

тельной обще- 

образователь- 

ной про- 

граммы 

 

Продол- 

житель- 

ность од- 

ного за- 

нятия, 

минут 

 

Тариф за до- 

полнитель- 

ную общеоб- 

разователь- 

ную про- 

грамму, руб. 

 

 
Тариф за 

один ме- 

сяц, руб. 

 

 
Тариф за 

одно заня- 

тие, руб. 

  Дети 
6-7-гo года 

 
9 

 
8 

 
72 

 
30 

 
9 000,00 

 
1 000,00 

 
125,00 
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Реализация до- 

полнительной 

общеобразова- 

тельной про- 

граммы 

«Эрудит» 

Дети 
4-5-гo 

года жизни 

 
9 8 

 
72 

 
20 

 
10 080,00 

 
1 120,00 

 
140,00 

Дети 
5-6-гo года 

жизни 

 

9 8 72 25 10 080,00 1 120,00 140,00 

Дети 
6-7-гo года 

 

9 8 
 

72 
 

30 
 

10 080,00 
 

1 120,00 
 

140,00 

 

 

7. 

 
Реализация до- 

полнительной 
общеобразова- 
тельной про- 

граммы 
«Говорилки» 

Дети 
5-б-го года 

жизни 

 

9 
 

8 72 25 28 800,00 3 200,00 400,00 

Дети 

б-7-го года 

 

9 

 
8 

 
72 

 
30 

 
28 800,00 

 
3 200,00 

 
400,00 

 
 

8. 

Реализация до- 

полнительной 

общеобразова- 

тельной про- 

граммы «Зву- 

ковая мозаика» 

Дети 5-б-го 

года жизни 
9 8 72 25 13 320,00 1 480,00 185,00 

 

Дети б-7-го 

года жизни 

 
9 

 
8 

 
72 

 
30 

 
13 320,00 

 
1 480,00 

 
185,00 
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Реализация до- 

полнительной 

общеобразова- 

тельной про- 

граммы «Раз- 

вивайка» 

Дети 5-6-го 

года жизни 
9 8 72 25 28 800,00 3 200,00 400,00 

Дети б-7-го 

года жизни 

 
9 

 

8 

 
72 

 
30 

 
28 800,00 

 
3 200,00 

 
400,00 
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Реализация до- 

полнительной 

общеобразова- 
тельной про- 

граммы «Тере- 
мок» 

Дети 3-4-го 
года жизни 

9 8 72 15 10 800,00 1 200,00 150,00 

Дети 4-5-го 
года жизни 

9 8 72 20 10 800,00 1 200,00 150,00 

Дети 5-б-го 

года жизни 
9 8 72 25 10 800,00 1 200,00 150,00 

Детиб-7-го 

года жизни 
9 8 72 30 10 800,00 1 200,00 150,00 

 


